
事業名等 申請数 採択数 採択率

新進芸術家海外研修制度
(短期研修）

35
31

6
7

17.1%
22.6%

2019年度「新進芸術家海外研修制度（短期研修・前期）」申請及び採択状況

※下線の数値は前年度後期



国 地域

笹川 治子 研修 戦争と美術 ドイツ
ライプツィヒ
（ドレスデン）
ベルリン

大坪 晶 調査研究 写真 アメリカ合衆国 ワシントン

見増 勇介 研修 デザイン オランダ アムステルダム

河合 さつき 研修
アートマネージメント

（企画制作）
英国 リーズ市

佐野 晶子 調査研究
アートマネジメント，

応用演劇
フィリピン

マニラ
ボホール
レイテ

映画（１名） 鈴木 雅也 研修 映画・撮影（ステディカム） アメリカ合衆国 ロサンゼルス

演劇（２名）

美術（３名）

2019年度新進芸術家海外研修制度（短期研修・前期）研修員一覧

分野 氏名 研修区分 専門分野
研修先


